Diversae quidem inde habentur sententiae. Dicit enim magister Albricus 'substantiam vocat materiale esse, qualitatem formale, quae nomen habet significare. Ac patet in hoc nomine 'homo' significat 10 substantiam i.e. materiale ut 'animal' et qualitatem i.e. formale ut 'rationale et mortale'. Et fit quaestio: si hoc argumentum sequitur "significat substantiam et qualitatem, ergo duo", dicimus "non sequitur", quia cum dicimus "significat substantiam et qualitatem i.e. significat materiale esse" determinamus circa ipsum formale i.e. qua- 15 litatem. Per simile "audio te cum cappa tua, ergo audio te et cappam tuam" falsum est.

Quaeritur si sic determinata conveniat omni et soli, quod verum esse dicimus. Si oppositio erit de nominibus, quae signa universalitatis dicuntur, dicimus ea significare materiale et formale, quod non habemus, vel illud quod significatur a nominibus, cum quibus iunguntur in

110) *Ibd.* pp.15-18 and De Rijk LM II,1, pp.516-528.

111) Cf. R.W. Hunt, *Studies on Priscian...II*, Med.& Ren.Stud.II, London 1950, pp.20-23 and De Rijk, LM II,1,p.258sqq.

constructione, vel improprie dicuntur nomina ideo quia iunguntur cum nominibus in constructione. Ut dicit Aristoteles, non sunt universalia, sed quoniam universaliter¹¹² (De Int. 17b12).

Si oppositio fuerit de decem generalissimis dicimus significare
5 semet /f.9ovb/ materiale, formale divisivas differentias suas.

Si opposuerit de hoc nomine 'tempus' dicimus significat aeternitatem ut materiale esse, formale in quo mundus incepit, desinet.

Est et alia sententia magistri Guilelmi¹¹³. Dicit enim quod substantiam appellat quicquid potest percipi aliquo quinque sensu corporis
10 scilicet visu vel auditu vel gustu vel odoratu vel tactu. Qualitatem

112) universalia V.

113) William of Conches in De Rijk LM II,1, p.223 ff. 26vb-27ra:
Sed ea que significant substantiam significant eam sic quod qualitatem circa ipsam determinant, ut hoc nomen 'homo' sic significat substantiam quod et qualitatem substantiam, scilicet hanc collectionem rationalis et mortalis; 'Socrates' (27ra) vero <sic> significat substantiam quod propriam illius qualitatem, idest talem proprietatum collectionem que tota alii inesse non potest. Quam Boetius in Secundo Commento super Porfirium vocat Socratitatem.

Sed dicetur: si hec nomina significant substantiam et qualitatem, ergo significant duo, et sic sunt equivoca.

Quibus dicimus quod etiam si substantia non sit qualitas nec qualitas substantia, tamen significare hec non est significare duo, veluti, quamvis homo non sit caput suum nec caput homo, tamen videre hec non est videre duo. Sic ergo significare substantiam et qualitatem non est duo significare, sicut loqui de homine et de proprietate illius non est loqui de duobus. Sed si significant tales duas substantias vel duas qualitates, tunc significant duo, et essent equivoca. Significant ergo huiusmodi nomina substantiam et qualitatem; nec tamen sunt equivoca." And p.226: "Ergo nostra sententia quedam nomina, non omnia, substantiam cum qualitate significare. Sed dicent (diceret MS) quod Priscianus dicit esse proprium nominis. Quibus dicimus quod 'proprium' dicitur diversis modis. Vel quia convenit soli, etsi non omni, ut homini medicum esse; vel quia omni, etsi non soli, ut homini movere, et quia omni et soli, ut homini ridere. Cum igitur dicit Priscianus proprium esse nomini significare substantiam et qualitatem, dicit proprium quia convenit soli nomini, etsi non omni. Nicil est enim preter nomen quod substantiam et qualitatem significat. Etsi enim pronomen significet substantiam, non tamen significat qualitatem quantum in ipsa voce. Quodsi adverbum significet qualitatem, ut 'bene', non tamen significat substantiam.

Est igitur proprium nominis significare substantiam cum qualitate, nec tamen convenit omni nomini.

Item. Dicent quod hoc non esse potest, quia talem debuit ostendere proprietatem que separaret omne nomen ab aliis partibus orationis. Sed dicimus quod non debuit, imo talem que ostenderet, nec illos bene divisisse qui divisorunt nomen in nomen et appellativum (appellationem MS) et vocabulum, nec eos bene coniunxisse qui nomini coniungerunt pronomen et adverbium."

appellat intellectum, qui habetur ex collectione ipsa proprietatum, quae collectio habet convenire pluribus vel uni soli. Postea de argumento, quod non sequitur; per simile "audio campanam et audio vocem campanae, ergo audio duo" falsum est. 'Audio' aequivocum est: audio 5 vocem campanae i.e. ipsam audio campanam i.e. aerem percussum a campana, quod idem est hic.

Significat substantiam denotando circa ipsam qualitatem i.e. talem collectionem, quae conveniat uni vel pluri. Postea, si conveniat omni et soli, dicimus quod si volumus esse substantia^m, de proprietate 10 non convenit nisi omnibus propriis. Sed non est de proprietate, quod possumus ostendere Priscianum voluisse in descriptione nominis (II,22) quia non fecit mentionem de substantia, et sic erit proprietas significare qualitatem cum casu, sicut determinatum est, et sic convenit omni nomini.

15 Aliter enim dicit magister Thedricus: Significat substantiam et qualitatem i.e. suppositum de quo loquimur communiter vel proprie ita quod conveniat uni vel pluribus, et sic male disiuncta, ut NOMEN ET APPELLATIO¹¹⁴; bene coniungit Priscianus (II.IV.18) ET VOCABULUM i.e. nomina rerum incorporearum ¹¹⁵.

To sum up: the masters quoted in Sententiae II are roughly a generation later than the masters quoted in Sententiae I. Special interest is given to master W. in Sententiae I = Master G. in NOTE DUNELMENSES section I and III and Abelard's 'magister noster V.', since he is so often and widely quoted or depended upon.

If we concern ourselves only with those views of master W. (on the noun, the verb and the copula), which I have dealt with in this paper, and if my surmise is correct that all quotations point to the one and same master, nothing so far excludes the possibility that this master was the famous grammarian (Abelard, *Hist.Cal.ed.* Monfrin p.67) William of Champeaux - since master W. was a champion of the inherence theory ¹¹⁶

114) Cf. William's similar opinion quoted in note 113 above.

115) The Ms is here on its last folio (9ov) very worn and difficult to read. My transcription has been checked against that of Margaret Gibson's, for which I am sincerely grateful. Remaining errors are mine only.